

Oświadczenie złożone przez senatora Henryka Stokłosę na 78. posiedzeniu Senatu w dniu 9 czerwca 2011 r.

Oświadczenie skierowane do prezesa Zarządu Poczty Polskiej SA Jerzego Józkowiaka

Otrzymuję coraz więcej niepokojących sygnałów o sytuacji Poczty Polskiej, która w ciągu ostatnich kilku miesięcy likwiduje swoje placówki w różnych gminach Polski, w tym także w moim okręgu wyborczym. Kilkanaście tygodni temu zwróciłem się w tej sprawie do ministra infrastruktury. W formule oświadczenia przedstawiłem sprawę poczty w Dusznikach w powiecie szamotulskim. Otrzymałem odpowiedź bardzo enigmatyczną, która nie usatysfakcjonowała moich wyborców. Dlatego tym razem – zgodnie zresztą z sugestią urzędników ministerstwa – zwracam się bezpośrednio do zainteresowanego, czyli do Pana Jerzego Józkowiaka, prezesa Poczty Polskiej.

Chcę zwrócić uwagę Pana Prezesa na sytuację placówki pocztowej w gminie Tarnówka w powiecie złotowskim.

Tarnówka to niewielka gmina, odległa od centrum powiatu, posiadająca niewiele placówek użyteczności publicznej, traktowana często i przez wielu po macoszemu. Dlatego jej mieszkańcy boleśniej niż inni odczuwają próby zabierania im placówek, do istnienia których przywykli, a które ułatwiają im życie.

Stąd list pana Mariana Muszyńskiego, przewodniczącego Rady Gminy, który w imieniu mieszkańców zwrócił się do mnie z prośbą o pomoc i interwencję. List ten zawiera argumentację przemawiającą za utrzymaniem placówki pocztowej w Tarnówce, dlatego zacytuję obszerny jego fragment.

„My, społeczność małej gminy Tarnówka, zwracamy się z uprzejmą prośbą o pomoc w pozostawieniu oddziału Poczty Polskiej w naszej miejscowości. Nasza mała gmina posiada jeden oddział Poczty Polskiej i w ostatnim czasie postanowiono go zamknąć. Decyzja o zamknięciu została chwilowo wstrzymana, ale lada dzień może zostać odwieszona i pozostaniemy bez urzędu pocztowego. Z usług Urzędu Pocztowego w Tarnówce korzysta wiele firm, instytucji oraz podlega pod niego bezpośrednio około trzech tysięcy mieszkańców. Najbliższy urząd pocztowy znajduje się w Złotowie i jeśli byśmy musieli korzystać z usług tamtejszego urzędu, byłoby to bardzo problemowe, ponieważ połączenie autobusowe ze Złotowem jest bardzo złe. W ostatnim czasie budynek w Tarnówce przeszedł remont i szkoda byłoby to zmarnować. Obecnie jesteśmy w trakcie zbierania podpisów od wszystkich mieszkańców gminy w celu zredagowania kolejnego pisma od Rady Gminy Tarnówka oraz wójta gminy Tarnówka Ireneusza Barana do prezesa Poczty Polskiej, pana Jerzego Józkowiaka”.

Zanim otrzyma Pan tę petycję i podejmie decyzję co do dalszych losów placówki w Tarnówce, proszę wziąć pod uwagę argumenty przemawiające za jej utrzymaniem. Mam świadomość, że główną przyczyną likwidacji placówek pocztowych w małych gminach jest ich sytuacja finansowa. Jako biznesmen znam takie argumenty i rozumiem ich wagę, ale moje doświadczenie podpowiada mi, że likwidacja jest najprostszą metodą pozbycia się kłopotu, choć istnieją możliwości poprawy rentowności – myślę tu o poszerzeniu asortymentu usług oraz racjonalizacji kosztów.

Namawiam Pana Prezesa do podjęcia takich prób, prosząc równocześnie w imieniu moich wyborców z Tarnówki o utrzymanie urzędu pocztowego w tej miejscowości.

Henryk Stokłosa